КОМ ИТЕТ АДМ ИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМ АЙСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

22. Pff. 2С2И
г. Новоалтайск

Об утверждении нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг
образовательными учреждениями и
нормативных затрат на содержание
имущества на 2022 год

В целях реализации положений Федерального закона № 83-ФЗ от
08.05.2010 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений», приказа комитета
администрации Первомайского района по образованию от 18.08.2017 № 64
«Об утверждении Порядка расчета затрат на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания образовательными учреждениями»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить объемы нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг и затрат на содержание имущества учреждений на 2022 год
(приложение 1).

2. Утвердить нормативные затраты на общехозяйственные нужды, на
содержание имущества и затраты, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги, на 2022 год (приложение 2).

3. Главному бухгалтеру Статейновой Е.А. дрвести до сведения
руководителей образовательных учреждений нормативные затраты на 2022
год до 15.12.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Статейнову Е.А.

И.о.председателя
комитета по образованию О.И. Аксенова

>
Приложение №1
к приказу Комитета администрации Первомайского района
по образованию
от АР. С9- з 5~

Объем нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и затрат на содержание имущества учреждений
на 2022 год

Наименование муниципальной услуги

Нормативные затраты,
непосредствен но

связанные с оказанием
муниципальной услуги

Нормативные затраты
на

общехозяйственные
нужды

Итого
нормативные

затраты на
оказание

муниципальной
услуги

Объем
муниципальной

услуги

Затраты на
содержание
имущества

Сумма финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания

тыс.руб. за ед. тыс.руб. за ед. тыс.руб. за ед. ед. тыс.руб. за ед. тыс.руб. за ед.
1 2 3 4 5 6 7

1.1. Предоставление общедоступного бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях

0.43 33,19 33,62 1 695 12 834,26 69 822,80

1.2. Предоставление общедоступного бесплатного
начального общего, среднего (полного) общего
образования в муниципальных образовательных
учреждениях

0,12 3,47 3,59 5 462 13 993,24 33 565,20

1.3. Предоставление дополнительного образования в
муниципальных учреждениях дополнительного
образования

0,00 5,70 5,70 2 660 1 097,93 16 247,00

1.4. Организация отдыха де¥ей в каникудярное
время О о о 6,28 6,28 < 231 51,93 1 502,81

Главный бухгалтер Е.А. Статейнова

Приложение №2
к приказу Комитета администрации Первомайского района
по образованию
от 22 0 9  2 P Z J  № 2

Нормативные затраты на общехозяйственные нужды на 2022 год, в тыс.рублей

Дошкольное образование

Наименование учреждения
Кол-во
детей

Зарплата
обслужи вающего

персонала

Начисления на
оплату труда

Услуги
связи

Водоснаб
жение

Освещение
90%

Отопление
50%

Итого Нормагив

1 МБДОУ "Огонек" с.Баюновские Ключи 90 2 443,00 738,00 24,50 117,30 163,71 247,30 3 733,81 41,49
2 МБДОУ "Солнышко” с.Березовка 322 6 232,18 1 882,12 55,30 121,30 352,98 541,85 9 185,73 28,53
3 МБДОУ "Теремок” с.Бобровка 126 2 037,00 615,00 17,70 9,80 78,84 65,25 2 823,59 22,41

4 МБДОУ "Солнышко" с.Боровиха +
"Улыбка" п.Сибирский

282 6 009,00 1 815,00 40,80 94,90 357,30 630,10 8 947,10 31,73

5 МБДОУ "Зернышко" с.Логовское 83 1 936,00 585,00 26,60 32,80 100,17 125,45 2 806,02 33,81
6 МБДОУ "Сказка" с.Первомайское 240 8 846,00 2 672,00 120,90 115,80 957,87 425,30 13 137,87 54,74
7 МБДОУ "Аленушка” с.Повалиха 1 16 2 123,20 641,00 24,80 45,20 71,46 124,65 3 030,3 1 26,12
8 МБДОУ "Березка" с.Санниково 172 2 875,00 868,00 25,20 136,10 158,67 227,65 4 290,62 24,95
9 МБДОУ "Колосок" с.Сорочий лог 64 2 123,00 641,00 24,80 58,40 106,47 143,50 3 097,17 48,39

ИТОГО Бюджетные 1 495 34 624,38 10 457,12 360,60 731,60 2 347,47 2 531,05 51 052,22 34,15

10 МАДОУ "Антошка" с.Зудилово 200 3 493,55 1 055,05 24,40 176,70 208,17 249,15 5 207,02 26,04

ИТОГО Автономные 200 3 493,55 1 055,05 24,40 176,70 208,17 249,15 5 207,02 26,04

ВСЕГО 1 695 38 117,93 11 512,17 385,00 908,30 2 555,64 2 780,20 56 259,24 33,19

>

Нормативные затраты на содержание имущества на 2022 год, в тыс.руб.

Дошкольное образование

Наименование учреждения Кол-во
детей

Налоги
Остальные

расходы
Освещение

10%
Отопление

50%
Итого 11орматив

1 МБДОУ "Огонек" с.Баюновские Ключи 90 96,70 345,50 18,19 247,30 707,69 7,86
2 МБДОУ "Солнышко" с.Березовка 322 1 522,80 373,10 39,22 541,85 2 476,97 7,69
3 МБДОУ "Теремок" с.Бобровка 126 66,60 1 174,20 8,76 65,25 1 314,81 10,44

4
МБДОУ "Солнышко" с.Боровиха +
"Улыбка" п.Сибирский 282 1 849,30 617,40 39,70 630,10 3 136,50 11,12

5 МБДОУ "Зернышко" с.Логовское 83 23,80 520,70 11,13 125,45 681,08 8,21
6 МБДОУ "Сказка" с.Первомайское 240 471,60 608,50 106,43 425,30 1 611,83 6,72
7 МБДОУ "Аленушка" с.Повалиха 116 16,20 197,80 7,94 124,65 346,59 2,99
8 МБДОУ "Березка" с.Санниково 172 63,60 314,80 17,63 227,65 623,68 3,63
9 МБДОУ "Колосок" с.Сорочий лог 64 25,50 184,50 11,83 143,50 365,33 5,71

ИТОГО Бюджетные 1 495 4 136,10 4 336,50 260,83 2 531,05 11 264,48 7,53
10 МАДОУ "Антошка" с.Зудилово 200 892,40 405,10 23,13 249,15 1 569,78 7,85

ИТОГО Автономные 200 892,40 405,10 23,13 249,15 1 569,78 7.85
ВСЕГО 1 695 5 028,50 4 741,60 283,96 2 780,20 12 834,26 7.57

i

> >

Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, на 2022 год, в тыс.руб.

Дошкольное образование

Наименование учреждения Кол-во детей Пособие до 3 лет Питание льготников Итого Норматив
1 МБДОУ "Огонек" с.Баюновские Ключи 90 0,00 0,00 0,00 0,00
2 МБДОУ "Солнышко" с.Березовка 322 0,00 149,60 149,60 0,46
3 МБДОУ "Теремок" с.Бобровка 126 0,00 74,80 74.80 0,59

4 МБДОУ "Солнышко" с.Боровиха +
"Улыбка" п.Сибирский

282 0,00 187,00 187.00 0,66

5 МБДОУ "Зернышко" с.Логовское 83 0,00 18,70 18,70 0,23
6 МБДОУ "Сказка" с.Первомайское 240 0,00 37,40 37.40 0,16
7 МБДОУ "Аленушка" с.Повалиха 116 0,00 130,90 130,90 1,13
8 МБДОУ "Березка" с.Санниково 172 0,00 0,00 0.00 0,00
9 МБДОУ "Колосок" с.Сорочий лог 64 0,00 18,70 18.70 0,29

ИТОГО Бюджетные 1 495 0,00 617,10 617,10 0,41
10 МАДОУ "Антошка" с.Зудилово 200 0,00 112,20 112,20 0,56

ИТОГО Автономные 200 0,00 112,20 112,20 0,56
ВСЕГО 1 695 0,00 729,30 729,30 0,43

> >

Нормативные затраты на общехозяйственные нужды на 2022 год, в тыс. руб.

Общее образование

№ Наименование учреждения
Кол-во

учащихся
Оплата
труда

Начисления
на оплату

труда

Услуги
связи

Водоснабж
ение

ГСМ
Освещение

90%
Отопление

50%
Итого Норматив

1 МБОУ "Баюновоключевская СОШ" 211 177,00 54,00 18,90 63,90 275,80 111,15 358.80 1 059,55 5,02
2 МБОУ "Березовская СОШ" 947 354,00 107,00 27,00 88,90 435,90 364,77 361,55 1 739,12 1,84

3 МБОУ "Бобровская СОШ" 442 354,00 107,00 28,30 0,00 703,10 436,59 490.45 2 119,44 4,80
4 МБОУ "Боровихинская ООШ" 209 0,00 0,00 6,30 7,70 0,00 191,25 107,50 312,75 1,50
5 МБОУ "Зудиловская СОШ" 724 177,00 54,00 38,70 196.20 174,70 254,16 846,85 1 741,61 2,41
6 МБОУ "Логовекая СОШ" 183 177,00 54,00 18,90 19.90 187,80 180,45 410,40 1 048,45 5,73
7 МБОУ "Первомайская ООШ" 195 0,00 0,00 19,40 13.60 224,30 89,28 195,80 542,38 2,78
8 МБОУ "Первомайская СОШ" 431 530,00 160,00 37,60 19,60 562,90 208,44 631,65 2 150,19 4,99
9 МБОУ "Повалихинская СОШ" 527 177,00 54,00 25,90 46,00 494,20 211,50 193,10 1 201,70 2,28

10 МБОУ "Санниковская СОШ" 466 177,00 54,00 19,80 32,00 593,40 423,99 443,90 1 744,09 3,74
11 МБОУ "Северная СОШ" 223 354,00 107,00 26,50 62,00 631,30 400,77 288,75 1 870,32 8,39
12 МБОУ "Сибирская СОШ" 241 530,00 160,00 38,80 28,80 967,20 130,68 421,50 2 276.98 9,45
13 МБОУ "Сорочелоговская СОШ" 151 0,00 0,00 6,30 30,30 0,00 74,70 245,35 356 .6  5 2,36

ИТОГО Бюджетные 4 950 3 007,00 911,00 312,40 608,90 5 250,60 3 077,73 4 995,60 18 163,23 3,67

14 МАОУ "Боровихинская СОШ" 512 0,00 0,00 19,60 24,80 0,00 210,33 514,90 769,63 1,50
ИТОГО Автономные 512 0,00 0,00 19,60 24,80 0,00 210,33 514,90 769,63 1,50

ВСЕГО 5 462 3 007,00 911,00 332,00 633,70 5 250,60 3 288.06 5 510,50 18 932,86 3,47

> >

Нормативные затраты на содержание имущества на 2022 год, в тыс. руб.

Общее образование

№ Наименование учреждения
Кол-во

учащихся Налоги
Автострах

ование
Остальные

расходы
Освещение

10%
Отопление

50%
Итого Норматив

1 МБОУ "Баюновоключевская СОШ" 211 234,70 4,70 116,80 12,35 358.80 727,35 3,45
2 МБОУ "Березовская СОШ" 947 134,90 10,80 379,60 40,53 361,55 927,38 0,98
3 МБОУ "Бобровская СОШ" 442 249,70 18,60 564,20 48,51 490,45 1 371,46 3,10
4 МБОУ "Боровихинекая ООШ" 209 54,50 0,00 218,60 21,25 107,50 401,85 1,92
5 МБОУ "Зудиловская СОШ" 724 349,20 8,20 744,30 28,24 846.85 1 976,79 2,73
6 МБОУ "Логовская СОШ" 183 83,20 4,50 123,30 20,05 410,40 641,45 3,51
7 МБОУ "Первомайская ООШ" 195 113,70 8,30 290,90 9,92 195,80 618,62 3,17
8 МБОУ "Первомайская СОШ" 431 218,20 26,00 829,40 23,16 631,65 1 728,41 4,01
9 МБОУ "Повштихинская СОШ" 527 199,80 6,20 126,00 23,50 193,10 548,60 1,04

10 МБОУ "Санниковская СОШ" 466 252,20 5,20 443,10 47,11 443,90 1 191,51 2,56
11 МБОУ "Северная СОШ" 223 140,50 2,60 205,50 44,53 288,75 681,88 3,06
12 МБОУ "Сибирская СОШ" 241 268,20 10,40 786.00 14,52 421,50 1 500,62 6,23
13 МБОУ "Сорочелоговская СОШ" 151 106,20 6,20 421,50 8,30 245,35 787,55 5,22

ИТОГО Бюджетные 4 950 2 405,00 111,70 5 249,20 341,97 4 995,60 13 103,47 2,65
14 МАОУ "Боровихинская СОШ" 512 175,50 0,00 176,00 23,37 514,90 889,77 1,74

ИТОГО Автономные 512 175,50 0,00 176,00 23,37 514,90 889,77 1,74
ВСЕГО 5 462 -2 580,50 11 Г,70 5 425,20 365,34 5 510,50 13 993,24 2,56

> >

Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, на 2022 г., в тыс. руб.

Общее образование

№ Наименование учреждения
Кол-во

учащихся
Пособие до

3-х лет
Питание

льготников
Итого Норматив

1 МБОУ "Баюновоключевская СОШ" 211 0,00 21,90 21,90 0,10
2 МБОУ "Березовская СОШ" 947 0,00 69,60 69,60 0,07
3 МБОУ "Бобровская СОШ" 442 0,00 42,80 42,80 0,10
4 МБОУ "Боровихинская ООШ" 209 0,00 24,40 24,40 0,12
5 МБОУ "Зудиловская СОШ" 724 0,00 102,20 102,20 0,14
6 МБОУ "Логовская СОШ" 183 0,00 24,40 24,40 0,13
7 МБОУ "Первомайская ООШ" 195 0,00 36,50 36,50 0,19
8 МБОУ "Первомайская СОШ" 431 0,00 46,20 46,20 0,11
9 МБОУ "Повалихинская СОШ" 527 0,00 77,90 77,90 0,15

10 МБОУ "Санниковская СОШ" 466 0,00 38,90 38,90 0,08
11 МБОУ "Северная СОШ" 223 0,00 34,10 34,10 0,15
12 МБОУ "Сибирская СОШ" 241 0,00 32,60 32,60 0,14
13 МБОУ "Сорочелоговская СОШ" 151 0,00 34,10 34,10 0,23

ИТОГО Бюджетные 4 950 0,00 585,60 585,60 0,12
14 МАОУ "Боровихинская СОШ" 512 0,00 53,50 53,50 0,10

ИТОГО Автономные 512 0,00 53,50 53,50 0,10
ВСЕГО - , 5 462 0,00 639,10 639,10 0,12

> >

Нормативные затраты на общехозяйственные нужды на 2022 год, в тыс.руб.

Дополнительное образование

Наименование учреждения Кол-во
детей

Оплата труда
Начисления на

оплату
Услуги связи Водоснабжение

Освещение
90%

Отопление
50%

Итого Норматив

1 МБУ ДО "ЦТДиМ "Созвездие" 1 800 6 720,00 2 029,00 32,50 0,20 10,17 33,80 8 825,67 4 ,90
2 МБУ ДОД "ДЮСШ" 860 4 738,58 1 430,62 6,20 2,70 9,00 136,30 6 323,40 7,35

ИТОГО 2 660 11 458,58 3 459,62 38,70 2,90 19,17 170,10 15 149,07 5,70

>

Нормативные затраты на содержание имущества на 2022 год, в тыс.руб.

Дополнительное образование

Наименование учреждения Кол-во
детей Налоги Автострахова

ние
Остальные
расходы

Освещение
90%

Отопление
50% Итого Норматив

1 МБУ ДО "ЦТДиМ "Созвездие" 1 800 14,50 5,70 264,20 1,13 33,80 319,33 0,18
2 МБУ ДОД "ДЮСШ" 860 23,70 15,60 602,00 1,00 136,30 778,60 0,91

ИТОГО 2 660 38,20 21,30 866,20 2,13 170,10 1 097,93 0,41

►

Нормативные затраты на общехозяйственные нужды на 2022 год, в тыс.руб.

Оздоровительный лагерь

Наименование
учреждения Кол-во детей Оплата труда Начисления

на оплату Услуги связи Водоснаб
жение

Освещение
90%

Отопление
50% Итого Норматив

1 МБУ ДООЛ "Космос" 231 1 025,05 309,57 11,95 0,00 104,31 0,00 1 450,88 6,28
ИТОГО 231 1 025,05 309,57 11,95 0,00 104,31 0,00 1 450,88 6,28

<

►

Нормативные затраты на содержание имущества на 2022 год, в тыс.руб.

Оздоровительный лагерь

Наименование
учреждения Кол-во детей Налоги Автострахова

ние
Остальные
расходы

Освещение
90%

Отопление
50% Итого Норматив

1 МБУ ДООЛ "Космос" 231 9,00 0,00 42,93 11,59 0,00 51,93 0,22
ИТОГО 231 9,00 0,00 42,93 11,59 0,00 51,93 0,22